ПРОТОКОЛ № 66
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
г. Онега                                                                              от 1 марта 2021 года
Присутствуют:
	Гришин Иван

Игоревич
	глава муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель комиссии

	Елизарова Ирина Владимировна
	главный специалист отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Берковская Татьяна Ефимовна
	начальник Управления образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Демянчук Галина
Михайловна
	член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Ефимова Ольга Павловна
	начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Зуева Людмила Александровна
	пенсионер, член Совета ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Иванова Елена Адольфовна
	начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Макулин Олег
Николаевич
	депутат Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Машова Любовь Гюлмамедовна
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Онеги», член профсоюза работников образования города Онеги и Онежского района

	Негодяева Валентина Аркадиевна
	директор МБУК «Онежская библиотечная система», член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Рудометов Сергей Ильич
	директор МБОУ «Средняя школа №4 имени Дважды Героя Советского Союза Александра Осиповича Шабалина» - член комиссии

	Яровая Наталья Михайловна
	главный специалист-ревизор ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение уведомления общества с ограниченной ответственностью о приеме на работу бывшего муниципального служащего.

2. Рассмотрение уведомления муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения о приеме на работу бывшего муниципального служащего.

3. Рассмотрение уведомления муниципального бюджетного учреждения культуры о приеме на работу бывшего муниципального служащего.

4. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

6. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

7. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

8. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

9. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

10. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

11. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

12. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

13. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

14. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

15. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

16. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

17. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

18. Рассмотрение информации по итогам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

По первому вопросу повестки комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к обществу с ограниченной ответственностью не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По второму вопросу повестки комиссия решила:

В связи с тем, что бывший муниципальный служащий трудоустроен в муниципальное бюджетное образовательное учреждение информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По третьему вопросу повестки комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к муниципальному бюджетному учреждению культуры не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По четвертому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По пятому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По шестому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По седьмому вопросу повестки комиссия решила:
Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По восьмому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По девятому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По десятому вопросу повестки комиссия решила:

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать председателю муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание.

По одиннадцатому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По двенадцатому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По тринадцатому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По четырнадцатому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По пятнадцатому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.

По шестнадцатому вопросу повестки комиссия решила:

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать председателю муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание.
По семнадцатому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.
По восемнадцатому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», являются недостоверными и неполными. Нарушения, допущенные муниципальным служащим, признать несущественным проступком, не влекущим применения дисциплинарного взыскания.
Секретарь комиссии                                                                          И.В. Елизарова